
 

 

 

 

Zápis č. 8 ze zasedání ZO dne 6.12. 2023 Strana 1  

Z á p i s   č. 8  ze zasedání Zastupitelstva obce Tlumačov dne 6.12. 2023 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

Program:  

1) Ověření usnášeníschopnosti, schválení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 

2) Kontrola zápisu z minulého zasedání ZO, kontrola plnění usnesení 

3) Zpráva o usneseních přijatých radou obce v období od 1.11.2023 do 6.12. 2023 

4) Rozpočet obce na rok 2024 

5) Termíny řádných zasedání orgánů obce v I. pololetí 2024 

 

 

Různé, diskuse, závěr 
 

 

Ověření usnášeníschopnosti: 

V době zahájení zasedání zastupitelstva obce v 17:00 hodin je na dnešním zasedání přítomno 13 členů ZO, 

což je nadpoloviční účast členů zastupitelstva obce. 

Starosta obce konstatoval, že dnešní zasedání je usnášeníschopné. 

 

 

Hlasování o programu: pro – 13 

    proti – 0 

    zdržel se – 0 

 

 

Usnesení Z1/08/12/23 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schválilo předložený program jednání ZO dne 6.12. 2023. 

 

 

1. Schválení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 

 

  Jednání zahájil v 17:00 hodin a dále řídil starosta obce Petr Horka. 

  Zapisovatelkou byla pověřena pí Lenka Dědková 

 Ověřovateli zápisu byli určeni Mgr. Věra Vystrčilová a pan Jiří Kvasnička 

 

 

Návrh usnesení: 

       Zastupitelstvo obce Tlumačov schválilo zapisovatelku paní Lenku Dědkovou a ověřovatele zápisu Mgr. 

Věru Vystrčilovou a pana Jiřího Kvasničku ze zasedání zastupitelstva obce dne 6.12. 2023. 

 

  Hlasování: pro – 11 

   proti – 0 

   zdržel se – 2 (Mgr. Věra Vystrčilová, p. Jiří Kvasnička) 

 

 

Usnesení Z2/08/12/23 

       Zastupitelstvo obce Tlumačov schválilo zapisovatelku paní Lenku Dědkovou a ověřovatele zápisu Mgr. 

Věru Vystrčilovou a p. Jiřího Kvasničku ze zasedání zastupitelstva obce dne 6.12. 2023. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Zápis č. 8 ze zasedání ZO dne 6.12. 2023 Strana 2  

2. Kontrola zápisu z minulého zasedání ZO, kontrola plnění usnesení 
  

  Podle sdělení ověřovatelů zápisu z jednání zastupitelstva obce dne 1.11.2023 pp. Hany Janoštíkové a 

Jitky Dvořákové byl tento shledán v pořádku, bez připomínek. 

 

 Zprávu o kontrole plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva obce dne 1.11.2023 přednesl místostarosta 

obce Mgr. Rajmund Huráň. 

 

 Návrh usnesení: 

  Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí kontrolu zápisu a zprávu ověřovatelů, a dále bylo 

seznámeno s plněním usnesení minulého zasedání zastupitelstva obce ze dne 1.11.2023 – bez 

připomínek. 

 

 Hlasování: pro – 13 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z3/08/12/23 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí kontrolu zápisu a zprávu ověřovatelů, a dále bylo 

seznámeno s plněním usnesení minulého zasedání zastupitelstva obce ze dne 1.11.2023 – bez 

připomínek. 

 

 

3. Zpráva o usneseních přijatých radou obce v období od 1.11. 2023 do 6.12. 2023 

 

  Členové zastupitelstva obdrželi seznam a znění usnesení přijatých radou obce v období od 1.11.2023 do 

6.12.2023 – viz příloha. 

 Usnesení rady obce jsou zveřejňována na webových stránkách obce. 

 

 Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí usnesení, která schválila rada obce v období od 1.11.2023 

do 6.12. 2023. 

 

Hlasování: pro – 13 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z4/08/12/23 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí usnesení, která schválila rada obce v období od 1.11.2023 

do 6.12.2023. 

 

 

4. Rozpočet obce na rok 2024 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracovala 

Lenka Dědková, vedoucí odd. ekonomického. 

 

      Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Tlumačov na rok 2024 jako schodkový: 

Příjmy obce      58 807 600 Kč 

Běžné výdaje      42 491 000 Kč    

Kapitálové výdaje      24 356 000 Kč 

Schodek rozpočtu je kryt financováním ve výši       8 039 400 Kč    

 

 



 

 

 

 

Zápis č. 8 ze zasedání ZO dne 6.12. 2023 Strana 3  

Zastupitelstvo obce schvaluje závazné ukazatele rozpočtu obce Tlumačov na rok 2024 takto: 

Celkové příjmy ve výši     58 807 600 Kč 

Běžné výdaje ve výši     42 491 000 Kč   

z toho: 

p.o. MŠ            1 020 000 Kč 

p.o. ZŠ           5 198 000 Kč 

Kapitálové výdaje ve výši    24 356 000 Kč 
 

 Hlasování: pro – 13 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

  

Usnesení Z5/08/12/23 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Tlumačov na rok 2024 jako schodkový: 

Příjmy obce      58 807 600 Kč 

Běžné výdaje      42 491 000 Kč    

Kapitálové výdaje      24 356 000 Kč 

Schodek rozpočtu je kryt financováním ve výši       8 039 400 Kč    

 

Zastupitelstvo obce schvaluje závazné ukazatele rozpočtu obce Tlumačov na rok 2024 takto: 

Celkové příjmy ve výši     58 807 600 Kč 

Běžné výdaje ve výši     42 491 000 Kč   

z toho: 

p.o. MŠ           1 020 000 Kč 

p.o. ZŠ           5 198 000 Kč 

Kapitálové výdaje ve výši    24 356 000 Kč 
 

  

5. Termíny zasedání orgánů obce v I. pololetí 2024 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracoval 

starosta obce Petr Horka. 

 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje termíny řádných zasedání ZO a bere na vědomí 

termíny zasedání RO v 1. pololetí 2024. 

 
Hlasování: pro – 13 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z6/08/12/23 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje termíny řádných zasedání ZO a bere na vědomí 

termíny zasedání RO v 1. pololetí 2024. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Zápis č. 8 ze zasedání ZO dne 6.12. 2023 Strana 4  

Různé, diskuse, závěr 
Starosta informoval přítomné zastupitele o tom, že investiční akce „Rekonstrukce ulice U Trojice – SO 101 

Rekonstrukce komunikace“ byl MMR ČR zařazen do seznamu podpořených projektů – 117D8210A Podpora 

obnovy místních komunikací. 

 

 

 

 

 

 

Jednání skončilo v 17:25 hodin. 

Zapsala:  Lenka Dědková 

Datum:   6.12. 2023 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu (podpis a datum ověření):  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Věra Vystrčilová Jiří Kvasnička 



 

 

 

 

Zápis č. 8 ze zasedání ZO dne 6.12. 2023 Strana 5  

 

 

U S N E S E N Í 

ZASTUPITELSTVA OBCE TLUMAČOV 

ze dne 6.12. 2023 
 

 

   Zastupitelstvo obce Tlumačov na svém jednání dne 6.12. 2023 přijalo tato usnesení: 

 

 

 

 

Usnesení Z1/08/12/23 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schválilo předložený program jednání ZO dne 6.12. 2023. 

 

 

Usnesení Z2/08/12/23 

       Zastupitelstvo obce Tlumačov schválilo zapisovatelku paní Lenku Dědkovou a ověřovatele zápisu Mgr. 

Věru Vystrčilovou a p. Jiřího Kvasničku ze zasedání zastupitelstva obce dne 6.12. 2023. 

  

 

Usnesení Z3/08/12/23 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí kontrolu zápisu a zprávu ověřovatelů, a dále bylo 

seznámeno s plněním usnesení minulého zasedání zastupitelstva obce ze dne 1.11.2023 – bez 

připomínek. 

 

 

Usnesení Z4/08/12/23 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí usnesení, která schválila rada obce v období od 1.11.2023 

do 6.12.2023. 

 

 

Usnesení Z5/08/12/23 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Tlumačov na rok 2024 jako schodkový: 

Příjmy obce      58 807 600 Kč 

Běžné výdaje      42 491 000 Kč    

Kapitálové výdaje      24 356 000 Kč 

Schodek rozpočtu je kryt financováním ve výši       8 039 400 Kč    

 

Zastupitelstvo obce schvaluje závazné ukazatele rozpočtu obce Tlumačov na rok 2024 takto: 

Celkové příjmy ve výši     58 807 600 Kč 

Běžné výdaje ve výši     42 491 000 Kč   

z toho: 

p.o. MŠ           1 020 000 Kč 

p.o. ZŠ           5 198 000 Kč 

Kapitálové výdaje ve výši    24 356 000 Kč 
 

 

Usnesení Z6/08/12/23 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje termíny řádných zasedání ZO a bere na vědomí 

termíny zasedání RO v 1. pololetí 2024. 
 

 

 



 

 

 

 

Zápis č. 8 ze zasedání ZO dne 6.12. 2023 Strana 6  

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu (podpis a datum ověření):  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

starosta obce  

Mgr. Věra Vystrčilová Jiří Kvasnička 


